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Jelgavas novada pašvaldī-
ba sadarbībā ar Mārketin-
ga akadēmijas pasniedzē-
ju Jāni Kļaviņu organizē 
lekciju kursu Jelgavas 
novada uzņēmējiem. Kursa 
laikā uzņēmējiem būs 
iespēja padziļināti apgūt 
galvenās mārketinga stra-
tēģiju un konkurētspējīga 
pozicionējuma veidoša-
nas fāzes. Īpaši noderīgas 
lekcijas būs, lai attīstītu uz 
tirgu orientētu mārketinga 
domāšanu. 

«Kurss paredzēts, lai labāk izprastu 
uz tirgu orientētu mārketinga stratēģi-
ju veidošanas un ieviešanas procesus. 
Iegūtās zināšanas uzņēmējiem palī-
dzēs labāk vadīt mārketinga procesus 
un apsteigt konkurentus. Kursa prog-
ramma veidota tā, lai lekcijas būtu 
saistošas kā uzņēmējiem, kuri tikai 
nesen uzsākuši uzņēmējdarbību, tā 
arī uzņēmējiem ar pieredzi,» uzsver 
Jelgavas novada pašvaldības uzņē-
mējdarbības atbalsta projektu vadītāja 
Sanita Smirnova.

Kursu programma paredzēta kā 12 
lekcijas, sākot no 21. oktobra, katru 

trešdienu no pulksten 17.30 līdz 19, 
un nodarbības notiks Jelgavas novada 
domes ēkā. Pieteikties var līdz 12. 
oktobrim Jelgavas novada pašvaldības 
mājaslapā www.jelgavasnovads.lv, un 
dalība lekciju kursā uzņēmējiem ir 
bez maksas.

12 lekciju tēmas būs šādas: kas ir 
mārketings, un kāda ir mārketinga 
vieta uzņēmumā; kas ir mārketinga 
rīki, un kā tos izmantot patērētājiem 
svarīgu vērtību radīšanā; biežākās 
uzņēmēju kļūdas, attīstot un vadot 
biznesu; stratēģija un stratēģiskā 
plānošana, mārketinga stratēģijas 
saturs; vides un konkurentu analīzes; 
tirgus un uzņēmuma resursu analīzes; 
segmentēšana, tārgetēšana, pozicionē-
šana; mārketinga rīki pozicionējuma 
ieviešanai; konkurētspējīgas priekšro-
cības veidošana; komunikācijas plāna 
izstrāde; mārketinga plāna izstrāde; 
stratēģijas ieviešana.

Jautājumu gadījumā uzņēmēji ai-
cināti sazināties ar uzņēmējdarbības 
atbalsta projektu vadītāju S.Smirnovu 
pa tālruni 63048464, 28360835 vai 
e-pastu sanita.smirnova@jelgavas-
novads.lv.
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Novada uzņēmējus aicina 
pieteikties bezmaksas lekciju kursam Jelgavas reģionālais Tū-

risma centrs sadarbībā ar 
Jelgavas, Jelgavas nova-
da un Ozolnieku novada 
restorāniem no 12. līdz 18. 
oktobrim aicina piedalīties 
Jelgavas Rudens restorānu 
nedēļā, nobaudot maltītes, 
kuru pamatā ir sezonālas, 
Latvijā audzētas izejvielas. 
Restorānu nedēļā piedalās 
arī trīs Jelgavas novada 
uzņēmumi.

Ar rudens košuma iestāšanos Jel-
gavas reģionālais Tūrisma centrs 
aicina apmeklēt Restorānu nedēļu un 
izbaudīt dažādus ēdienus no dārza un 
meža veltēm rudens sezonā. Ēdien-
kartē būs, piemēram, rudens sakņu 
buljons ar baraviku ravioli vai meža 
sēņu strūdele ar brieža gaļu, zandarta 
fileja ar selerijas biezeni, cidoniju-čilli 
čatniju. Karalisko rudens lielogu ķirbi 
būs iespēja nobaudīt veģetārā variācijā 
– ķirbju risoto ar spinātiem un kalva-
dosā karamelizētiem dzeltenajiem 
burkāniem. Plūmju drumstalkūka 
un aveņu muss ar biešu biskvītu būs 
vieni no baudāmajiem rudens garšas 
desertiem maltītes izskaņā.

Jelgavas Rudens restorānu nedēļas 
piedāvājumu varēs baudīt trīs Jelgavas 

novada restorānos – «Aitiņlauvas» 
(Valgundes pagastā), «Grantiņi» 
(«Grantiņi 1», Svētes pagastā), «Zem-
nieka cienasts» («Līči», Jaunsvirlaukas 
pagastā) –, kā arī piecos Jelgavas resto-
rānos – «Tornis», «Parks», «Chocolate 
& Pepper», «Putnu dārzs», «Pilsētas 
elpa» – un divos Ozolnieku novada 
restorānos – «Masti grill&chill», 
«Famille». 

Restorānu nedēļas laikā tiks pa-
sniegti īpaši ēdieni par vilinošām 
cenām – divi ēdieni par 18 eiro vai 
trīs ēdieni par 21 eiro. Vēlams veikt 
iepriekšēju rezervāciju konkrētajā 
restorānā.

Īpašais Rudens restorānu nedēļas 
piedāvājums būs pieejams līdz katra 
restorāna darba laika beigām, tāpat 
būs nodrošināta ēdienu līdzņemšana.

Tūrisma centrs restorānu apmek-
lējumu aicina apvienot ar Jelgavas un 
tuvējo novadu iepazīšanu, viesojoties 
iecienītākajos tūrisma objektos un 
baudot pastaigas skaistākajās apkārt-
nes vietās. Tāpat lūgums ievērot valstī 
noteiktos fiziskās distancēšanās un 
epidemioloģiskās drošības pasākumus.

Ar katra restorāna ēdienkartes 
piedāvājumu var iepazīties mājaslapā 
visit.jelgava.lv.
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Sākas Rudens restorānu nedēļa

Jelgavas novada Uzņēmēju 
nedēļas laikā 24. septembrī 
SIA «Laflora» ražotnes terito-
rijā pašvaldības organizētā 
atraktīvā un svinīgā pasā-
kumā tika godināti biznesa 
idejas konkursa «Esi uzņē-
mējs Jelgavas novadā» uzva-
rētāji, kā arī sveikti konkursa 
«Jelgavas novada Uzņēmēju 
gada balva 2020» laureāti.

Jelgavas novada pašvaldības izpild-
direktore Līga Lonerte uzsver, ka 
uzņēmēji, ko pašvaldība gadu no gada 
izceļ un pamana, ir radoši un uzņē-
mīgi. «Organizējot pasākumu, šogad 
izvēlējāmies veidot netradicionālu vidi, 
radošu atmosfēru un iespēju vienlaikus 
demonstrēt saviem uzņēmējiem to, ka 
izaugsme un attīstība iet roku rokā ar 
sadarbošanos. Lielu plānu kaldināšana 
sākumā top tikai galvā, bet pēc tam jau 
kopdarbojoties. Daudzi novada uzņē-
mēji, tieši šādos pasākumos iepazīstoties, 
tālāk veido savam biznesam izdevīgas 
sadarbības tūrisma, viesmīlības, pakal-
pojuma piedāvājumam, un tas kopumā 
attīsta Jelgavas novada uzņēmējdarbības 
vidi. Esam gandarīti, ka potenciāli Jel-

gavas novadā vienlaikus briest vairāki 
ļoti vērtīgi investīciju projekti – gan vēja 
parks «Lafloras» kūdras lauku teritorijās, 
kas spēs attīstīt visu reģionu un piepilsē-
tu, gan uzņēmējdarbībā piepulcējušies 
jauni uzņēmēji, kas nupat ienākuši 
novada teritorijā, gatavi apsaimniekot 
degradētas teritorijas un attīstīt savas 
idejas. Pašvaldība ļoti pretimnākoši ar 
dažādiem instrumentiem cenšas atbalstīt 
savus uzņēmējus – kā ar infrastruktūras 
sakārtošanu, iestājoties par līdzekļu pie-
šķiršanu ceļu remontiem, tā ar atbalstu 
līdzfinansējumos projektos, ar atbalstu 
mārketingā un produkcijas noieta veici-
nāšanā. Tāpēc ikvienam potenciālajam 
uzņēmumam, kas domā – uzsākt vai 
neuzsākt biznesu Jelgavas novadā, mēs 
sakām: noteikti uzsākt!» tā pašvaldības 
izpilddirektore.

Konkursā «Esi uzņēmējs Jelgavas 
novadā» šogad pašvaldība 3000 eiro 
lielu finansiālu atbalstu katram kā starta 
kapitālu savas biznesa idejas īstenošanai 
dzīvē pasniedza diviem novada uzņē-
mumiem. Starta kapitālu saņēma Jurijs 
Brente savai biznesa idejai par elektrolītu 
un enerģijas maisījumu ražošanu teļiem 
un slaucamām govīm. Darbodamies gan 
kā veterinārārsts, gan arī kā pārdošanas 

speciālists, Jurijs jūlijā nodibināja SIA 
«BoviPro», jo ikdiena pierādījusi lauk-
saimniekiem nepieciešamo produktu 
iztrūkumu Latvijas tirgū. Lai gan pār-
došanā elektrolītu netrūkst, Latvijā šāds 
produkts vēl netiek izstrādāts. Balstoties 
uz zinātniski pamatotiem sastāviem, 
Jurijs ir izstrādājis vairākus elektrolītu 
recepšu veidus, un nu uzņēmuma mēr-
ķis ir ražot kvalitatīvus un zemniekiem 
pieejamus elektrolītus teliņiem un 
slaucamām govīm. Pašvaldības piešķirto 
starta kapitālu jaunais uzņēmējs plāno 
izmantot, lai iegādātos dažādas ierīces 
produktu ražošanai. 

Savukārt Egitai Matulēnai piešķir-
tais 3000 eiro finansējums nodrošinās 
iespēju attīstīt – SIA «Sajūtu māja» jeb 
pēcpusdienas māju ar strukturētu un 
mājīgu vidi bērniem attālinātas izglītības 
iegūšanai un jēgpilnai laika pavadīša-
nai pēc skolas un brīvlaikos. Egitai ir 
pieredze kā ģimenes asistentei ar riska 
ģimenēm, kur viņa joprojām darbojas kā 
brīvprātīgā, savukārt pašlaik viņa ir ceļā 
uz sociālā uzņēmuma statusa iegūšanu. 
Pēcpusdienas māja ir izveidota kādreizē-
jā Glūdas skolas ēkā. Šobrīd tiek plānots 
apdzīvot visu bijušās skolas ēkas pirmo 
stāvu. Iecerēts izveidot virtuvi, ēdamis-

Godina novada uzņēmējus

tabu, mūzikas istabu, klasi nodarbībām, 
domnīcu, mākslas telpu, teātra telpu un 
semināru telpu – veidot vidi tā, lai bērns 
pats mācās sevi organizēt, attīstīt un 
pamanīt savas stiprās puses. Egita vēlas 
panākt, lai ar laiku šī vieta izveidojas 
par vidi, kur ģimenes kopā ar bērniem 
nodarbojas ar dažādām aktivitātēm, 
pilnvērtīgi pavada savu dienu, tā veicinot 
līdzsvarotu bērna garīgo, emocionālo un 
fizisko attīstību.

Tāpat jau devīto gadu Jelgavas novada 
pašvaldība pasniedza Jelgavas novada 
Uzņēmēju gada balvu, tā turpinot godi-
nāt aktīvākos un uzņēmīgākos cilvēkus, 
vienlaikus stāstot par mūsu uzņēmu-
miem plašāk, lai aizvien lielāka sabiedrī-
bas daļa atklātu novadā radīto produktu 
un pakalpojumu dažādību. Vienmēr 
ir gandarījums iepazīt tos, kuri laukos 
saredz iespēju augt un attīstīties, kuriem 
ir idejas, kas sākotnēji šķiet neiespēja-
mas, bet laika gaitā pārtop projektos ar 
plašu vērienu. Šogad konkursa balvas 
pasniegtas sešās nominācijās: «Gada 
lauksaimnieks», «Gada ražotājs», «Gada 
jaunais uzņēmējs», «Gada pakalpojumu 
sniedzējs», «Gada ģimenes uzņēmums» 
un «Gada partneris». Plašāk par balvas 
saņēmējiem lasiet 2. lpp.

Uzaicinājums Uzaicinājums 
ģimenēm!ģimenēm!
Turpinot tradīciju, jau vienpadsmito gadu Jelgavas 
novada Dzimtsarakstu nodaļa aicina pieteikties 
stipro ģimeņu godināšanas pasākumam.

Gaidām pieteikumus no ģimenēm, kurās šogad 
svinētas vai vēl tiks svinētas Sudrabkāzas (kopā 
25 gadi), Pērļu kāzas (30 gadi), Koraļļu kāzas (35 
gadi), Rubīna kāzas (40 gadi), Safīra kāzas (45 
gadi), Zelta kāzas (50 gadi), Smaragda kāzas 
(55 gadi), Dimanta kāzas (60 gadi), Briljanta 
kāzas (70 gadi).

Pasākums plānots šā gada 
5. decembrī 

Jelgavas pils Sudraba zālē.

Pieteikšanās – 
līdz šā gada 16. novembrim

Jelgavas novada Dzimtsarakstu nodaļā, 
tālrunis 63012255, 29104956, 

e-pasts dzimtsaraksti@jelgavasnovads.lv.

Līdz 22. oktobrim var pie-
teikties piektajai mācību 
kārtai ES fondu pieau-
gušo izglītības projektā 
«Nodarbināto personu 
profesionālās kompe-
tences pilnveide», kuru 
īsteno Valsts izglītības 
attīstības aģentūra (VIAA). 
Šajā kārtā strādājošajiem 
vecumā no 25 gadiem ir 
iespēja izvēlēties mācības 
vairāk nekā 500 izglītības 
programmās. Program-
mā ieviesti arī daži jau-
ninājumi – ir samazināts 
strādājošo līdzmaksājums 
mācībām, kā arī turpmāk 
šajā programmā ir iespēja 
mācīties divas reizes.

Piektajā kārtā mācības 11 taut-
saimniecības nozarēs piedāvā 57 
izglītības iestādes visā Latvijā, un 
novada iedzīvotājiem tuvākais pie-
dāvājums ir mācībām Jelgavā. «Šajā 
kārtā mācību piedāvājums tiek 
paplašināts ar 196 profesionālās 
tālākizglītības un profesionālās 
pilnveides izglītības programmām 
uzņēmējdarbības nozarē. Aicinām 
arī šajā nozarē strādājošos izmantot 
iespēju stiprināt savu konkurētspēju, 
pilnveidojot profesionālo kompe-
tenci,» saka VIAA direktore Dita 
Traidās.

Sākot ar piekto pieteikšanās kārtu, 
ir mainīti līdzfinansējuma nosacījumi, 
proti, apgūstot kādu no profesionālās 
tālākizglītības programmām, kuru 
noslēgumā var iegūt profesiju, iedzī-
votājiem būs jāmaksā tikai piecu pro-
centu līdzmaksājums – 95 procentus 
segs ES fondi un valsts. Turklāt pēc 
programmas apgūšanas varēs saņemt 
arī ceļa izdevumu kompensāciju līdz 
30 eiro mēnesī, kas iztērēti, dodoties 
uz prakses vietu un atpakaļ. Pārējās 
izglītības programmās iedzīvotā-
ju līdz finansējuma apjoms paliek 
nemainīgs – 10 procenti, ES fondu 
un valsts – 90 procenti. Maznodro-
šinātajiem un trūcīgajiem mācības ir 
bez maksas, savukārt strādājošie ar 
invaliditāti var pretendēt uz asistenta 
vai surdotulka izmaksu kompensāciju 
mācību laikā.

Strādājošie 
var pieteikties 
mācībām

SIA «Sajūtu māja» SIA «BoviPro»
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SIA «Mītavas čiekurs» – uzvarētājs 
nominācijā «Gada ģimenes uzņē-
mums»

«Es atbildu par visu ražošanas pro-
cesu, uz sievas pleciem ir birokrātija, 
juridiskās lietas un grāmatvedība, bet 
piecus un sešus gadus veco dēlu pārziņā 
ir «Mītavas čiekura» firmas zīme – ar 
rokām līmētas etiķetes uz burciņām. 
Iespējams, tās neatbilst precizitātes 
standartiem, nav vienādi taisnas un «pa-
reizas», toties līmētas ar augstākā līmeņa 
centību un atbildības izjūtu. Savukārt 
visa procesa galvenā priekšniece un 

SIA «Amberwood» – uzvarētājs 
nominācijā «Gada ražotājs»

«Pirms teju 17 gadiem vietā, kur 
tagad ir SIA «Amberwood» ražotne, 
bija mežrūpniecības uzņēmums ar 
kokzāģētavu, kurā es kā students ie-
rados praksē, braukāju ar «KamAZ» 
kokvedēju, mērot degvielas patēriņu 
un mašīnas efektivitāti, kokzāģētavā 
mērīju datus par lietderīga materiāla 
iznākumu no apaļkoka un darīju 
līdzīgus darbus. Dažus gadus vēlāk 
kopā ar savu partneri Ivaru Akser-
feldu tobrīd grūtības nonākušajā 
kokapstrādes ražotnē ieradāmies 
jau kā potenciālie pircēji. Tikai pēc 
ražotnes iegādes sākām domāt, ko 
ar visu saimniecību darīt tālāk. Ne 
bez kļūdām un izaicinājumiem, taču 
esam atraduši savu produktu un vietu 
tirgū, kas ļauj pārliecinoši turpināt 
attīstīties. Ziņa par to, ka esam atzīti 
par Jelgavas novada Gada ražotāju, 
ir patīkams pārsteigums,» atzīst SIA 

Ingas Salkazanovas 
zobārstniecības prakse 
– uzvarētājs nominācijā 
«Gada pakalpojumu 
sniedzējs»

«Zobārste un pašno-
darbinātā – šķiet, ar di-
viem šādiem «tituliem» 
cilvēks jau automātiski 
pats ar sevi sarunā, ka ar 
lielu apkārtējo mīlestību 
un novērtējumu nevajadzētu rēķinā-
ties. Lai cik modernas un inovatīvas ir 
tehnoloģijas, ar ko strādājam, lai cik 
nesāpīgas varam veikt procedūras un 
manipulācijas, zobārsts cilvēka prātā 
vienalga saistās ar ko bailīgu. Savukārt 
pašnodarbinātais vispār ir kaut kas 
ne līdz galam tīkams gan sabiedrībai, 
gan valstij. Tāpēc ziņa, ka esmu izvir-
zīta nominācijā «Gada pakalpojumu 
sniedzējs», bija milzīgs pārsteigums un 
pagodinājums, kas sirdī rada prieku. 
Iznāk, ka es tiešām palīdzu, strādāju 
labi un māku atrast kopīgu valodu kā 
ar bērniem, tā pieaugušajiem. Esmu 
pateicīga, priecīga un aizkustināta,» teic 
Inga Salkazanova, kas apbalvojumam 
izvirzīta ar savu zobārstniecības praksi 
Jaunsvirlaukas pagasta Staļģenē.

I.Salkazanova Jelgavas novadā zob-
ārstniecības pakalpojumus sniedz kopš 
1983. gada. Sākotnēji vietas mainījušās 

vairākos Jelgavas novada pagastos, bet 
nu jau gadu desmitiem viņa savus lielos 
un mazos pacientus gaida Staļģenē. Lai 
arī darba pieredze ir liela un prasmes at-
strādātas līdz sīkākajām niansēm, I.Sal-
kazanova turpina sekot līdzi inovācijām 
savā nozarē, mācās un apgūst jaunas 
tehnoloģijas, ko ievieš arī savā praksē. 

«Jau likums liek mums, mediķiem, 
reizi piecos gados obligāti atjaunot 
savu sertifikāciju, liek būt zinošiem un 
mācīties. Taču es to daru ar prieku, tāpat 
kā ar patiesu prieku daru savu darbu, 
kas cilvēkiem ļauj smaidīt platāk un 
skaistāk,» teic zobārste. Tiesa, vienlaikus 
viņa atgādina – lai cik modernas un ino-
vatīvas tehnoloģijas un palīglīdzekļi arī 
tiktu izdomāti, pats labākais un lētākais 
veids, kā ikviens var rūpēties par savu 
smaidu, ir profilakse un rūpīga zobu 
higiēna ikdienā.

Restauratore Zane Jasone, «Mūra 
krogs» – uzvarētājs nominācijā «Gada 
partneris»

«Ar prieku izstrādāju scenogrāfiju 
izrādēm, man ļoti patīk noformēt un 
dekorēt, radot svētkus. Ir aizraujoši pie-
dalīties vides un dizaina projektos, palī-
dzot kādai pat visparastākajai vietai kļūt 

skaistākai un interesantākai. 
Pati vienmēr esmu centusies 
būt nemanāma un neuzkrīto-
ša, tāpēc ziņa par apbalvojumu 
bija milzīgs pārsteigums, kas 
mulsina, taču, protam s, arī 
pagodina,» pēc Gada partne-
ra titula saņemšanas sajūtās 
dalās restauratore Zane Jan-
sone, kurai dekorēšana un 
noformēšana ir vēl viens no 
sirdsdarbiem. 

Kā koka restauratore  
Z.Jasone beigusi Zaļenieku 
Komerciālo un amatniecības 

vidusskolu, un restaurācija ir viņas 
pamatnodarbošanās. Taču pakāpeniski 
lielāku vietu viņas dzīve ieņem arī de-
korēšana un noformēšana. «Viss sākās 
nejauši, kad Vilces amatierteātris lūdza, 
lai palīdzu izveidot skatuves scenogrā-
fiju un dekorācijas. Pēc šī darba mani 
aicināja talkā ar telpu noformēšanu, 
gatavojoties svētkiem, te vienā, te otrā 

«Amberwood» līdzīpašnieks Mārtiņš 
Rugājs.

Uzņēmums ir Latvijas cēlkoku 
grīdu rūpnīca Jaunsvirlaukas pagasta 
Mežciemā, kas ar zīmolu «Stalgen» 
ražo divslāņu grīdas dēļus, kur ozola 
un oša virskārta kombinācijā ar augstas 
kvalitātes ūdensizturīgu bērza saplāk-
šņa apakšklāju veido stabilu grīdas 
segumu gan apsildāmajām, gan betona 
vai koka pamatgrīdām. Produkcija 
sniedzas no neliela izmēra masīvkoka 
mozaīkas parketa dēlīšiem līdz sešus 
metrus gariem divslāņu grīdas dēļiem. 

M.Rugājs atzīst, ka, sākot uzņē-
mējdarbību, pagājis laiks, līdz atrasts 
produkts, ko ražot. «Mēģinājām ražot 
gan pirts dēlīšus un dēļus paletēm, 
gan zāģmateriālus, līdz nonācām līdz 
savam produktam. Kopš tās dienas 
ne soli neesam atkāpušies no apņem-
šanās ražot tikai vienu produktu, taču 
darīt to kvalitatīvi. Uzskatu, ka tieši 
produkcijas kvalitāte ir iemesls, kādēļ 
mums aizvien izdodas paplašināt savu 

I.K. «Lāčplēšu muiža» – uzvarētājs 
nominācijā «Gada jaunais uzņēmējs»

Izmācījies par pārtikas tehnologu, 
daudzus gadus nostrādājis aviācijā, kas 
ļāva un lika aplidot teju visu pasauli, 
Arvils Agarskis kļuvis par lauku īpašuma 
saimnieku. Šobrīd viņš darina gardas de-
sas un gaļas produktus, bet ir apņēmības 
pilns kļūt arī par īstena desu ceha, viesu 
nama un restorāna saimnieku. Gada 
jaunā uzņēmēja titulu viņš vērtē kā lielu 
pagodinājumu, kas ir vēl viena zīme 
tam, ka viņš dara tieši to, ko vēlas, un 
to, kas jādara. 

«Esmu pārliecināts, ka mums katram 
ir savs liktenis, kas piespēlē iespējas. Cen-
šos tās saskatīt un nelaist garām. Un tā 
pirms pāris gadiem, kad jau krietnu laiku 
biju strādājis aviācijā, man radās iespēja 
iegādāties lauku īpašumu Jaunsvirlau-
kas pagastā. Pats esmu no Jelgavas, un 
acīmredzot šī vieta manai sirdij ir tuva. 

Iegādājos ēku kompleksu ar pāris hek-
tāriem zemes un lepno nosaukumu «Lā-
čplēšu muiža», bet visai bēdīgo tehnisko 
stāvokli. Taču esmu laimīgs par vietu, kur 
esmu, un esmu drošs, ka piepildīsies arī 

manas uzņēmēja ambīcijas gan saistībā 
ar ražošanas apjomu kāpināšanu, gan 
viesmīlību un apkalpošanu,» pārliecināts 
A.Agarskis, kurš savas servelādes, desas, 
cepešus un kūpinājumus piedāvā ar 
«Lāčplēšu muižas» vārdu. 

Pēc tam, kad savu uzņēmējdarbību 
A.Agarskis bija centies sākt Rīgā, Jel-
gavas novadā piedzīvotais radījis pār-
steigumu. «Es joprojām nesaprotu, kā 
darbs vienā pašvaldībā, vajadzīgo atļauju 
saskaņošana un izziņu saņemšana var 
noritēt tik viegli! Parasti tā nenotiek, bet 
acīmredzot tā ir vēl viena likteņa zīme, 
ka, pieņemot lēmumu par absolūtu savas 
darbības sfēras maiņu, esmu izdarījis pa-
reizo izvēli. Vēl jāpastrādā, un tad būs arī 
banketu zāle ar āra terasi un chill zonu, 
ar izgaismotu parku un branča iespējām 
ikvienam, kas, aizmucis no lielpilsētas, 
grib baudīt lauku mieru, ēdot gardas, 
kvalitatīvas un izmeklētas desas,» tā 
«Lāčplēšu muižas» saimnieks.

SIA «Arosa–R» – uzvarētājs nominā-
cijā «Gada lauksaimnieks»  

«Tikai pēc tam, kad dabūju zināt, ka 
esmu nominēta Gada lauksaimnieka 
balvai, es beidzot sapratu, kas tā par 
komisiju pie manis te bija braukusi 
skatīties lielogu krūmmelleņu laukus, 
prašņāja un pētīja. Lauksaimnieka 
darbā pārbaudītāju netrūkst, vienmēr 
ir jāstrādā tā, lai viss būtu kārtībā gan uz 
lauka, gan papīros, jo tas, ka kāds atkal 
atbrauc vērtēt, nav nekas neparasts. 
Protams, saņemtā atzinība ir patīkama 
un tā kļūst par vēl vienu atskaites punktu 
mūsu darbam, kas sākās ar miklājos 
slīkstošiem izstrādātiem kūdras laukiem 
un neizbraucamiem ceļiem, bet nu pār-
vērties krūmmellenāju hektāros, nesot 
garšīgas ogas un gandarījumu,» teic 
«Arosa-R» saimniece Māra Rudzāte. 

«Arosa-R» ir ģimenes uzņēmums, 

kas nodarbojas ar lielogu krūmmel-
leņu un to stādu audzēšanu. Rudzātu 
ģimene, kas Kaigu purvā izstrādātos 
kūdras laukos izveidojusi 54 hektāru 
plašu lielogu krūmmelleņu plantāciju, 
nāk no Ogres un Ogrē arī dzīvo. Taču 
veiksmīgās uzņēmējdarbības dēļ viņi 
aizvien biežāk pieķerot sevi pie domas, 
ka nu jau drīzāk jūtoties piederīgi Jel-
gavas novadam. Uzņēmums bija viens 
no pirmajiem, kas Latvijā sāka audzēt 
lielogu krūmmellenes. 

«Paši sākām mācoties un eksperi-
mentējot. Pirmos stādus iegādājāmies 
no ASV, daudz esam testējuši un pētīju-
ši, taču meklējumi nav beigušies. Aizvien 
meklējam krūmus, kas labprāt dzīvo 
Latvijas klimatiskajos apstākļos, ne-
prasa pārlieku daudz darba, bet sniedz 
garšīgas ogas – tā vienmēr ir balansē-
šana. Piemēram, šķiet, būsim spiesti 
samazināt laukus, kuros aug, manuprāt, 
visgaršīgākās ogas. Nelaime tā, ka šīs 
šķirnes krūmi pārāk bieži jāapgriež, 
sarežģīts ir arī ogu lasīšanas process no 
tiem. Ja strādā lielos apmēros, tie ir ļoti 
būtiski faktori,» darba nianses atklāj 
M.Rudzāte. 

«Arosa-R» ir izdevies kļūt par vienu 
no lielākajiem krūmmelleņu audzētā-
jiem Latvijā. «Mūsu ogas ikviens var 
ne vien braukt lasīt, bet arī iegādāties 
lielveikalos. Tas nebūtu izdevies, ja 
pirms 30 gadiem, lecot nezināmajā 
uz izstrādātiem, tukšiem kūdras lau-
kiem ar vienu traktoru un daudzām 
grūtībām, mums nebūtu bijis tik liels 
atbalsts no apkārtējiem – gan tuvāko 
kaimiņu, gan pašvaldības līmenī,» tā 
M.Rudzāte.

Radīt svētkus ir aizraujoši
Jelgavas novada pagastu ēkā, un nu jau 
var sacīt, ka dekorēšana kļūst par aizvien 
nopietnāku manas ikdienas sastāvdaļu. 
Taču pamatā esmu restauratore,» stāsta 
Z.Jasone.

Viņa atzīst, ka prieku sagādā gan 
pats darbs un lieliskās attiecības ar da-
žādo pagastu cilvēkiem, gan arī darba 
rezultāts. Viens no viņas pirmajiem 
projektiem bija «Pieturiet, Vilce». Tā 
laikā kopā ar pašvaldību un Vilces 
cilvēkiem viņa īstenoja parastas auto-
busu pieturas pārtapšanu skaistā un 
košā mākslas darbā, kas kļuvis teju par 
pagasta vizītkarti. «Šīs pieturas pārvēr-
šana bija brīnišķīgs darbs. Ar siltumu 
atceros, cik aktīvi pieturas pārtapšanā 
iesaistījās vietējie cilvēki, un tas priecē. 
Tāpat esmu laimīga redzēt, ka pietura 
aizvien ir skaista un apkārtējie to ciena 
– te neizpaužas grafiti meistari, ēku sie-
nu aprakstītāji un postītāji. Mēs skaisto 
mākam novērtēt!» ar gandarījumu teic 
Z.Jasone.

Aplidojis visu pasauli, laimīgs nokļūt laukos, 
lai ražotu desas un būvētu viesu namu

«Ar prieku daru darbu, kas 
cilvēkiem ļauj smaidīt skaistāk»

Panākumu atslēga: drosme lēkt 
nezināmajā, apņēmīgs darbs 
un milzīgs apkārtējo atbalsts

«Ražojam grīdas dēļus un 
parketu un darām to kvalitatīvi»

tirgu un turpināt augt. Apmēram 85 
procentus produkcijas eksportējam 
uz Franciju, Austrāliju, Jaunzēlandi, 
Šveici, Austriju, Norvēģiju, Beļģiju 
un citām valstīm. Valstu saraksts, kurp 
eksportējam savu produkciju, katru 
gadu palielinās, un vidēji gadā apgro-
zījumā augam par 15–20 procentiem. 
Šogad pandēmijas dēļ, iespējams, 
izaugsme būs mazāka, taču tā aizvien 
būs,» stāsta M.Rugājs. 

Šobrīd uzņēmums ar 85 darbinie-
kiem ražo ap 200 000 kvadrātmetru 
parketa un grīdas dēļu, bet mērķis ir 
rādītāju palielināt līdz 300 000 kvad-
rātmetriem gatavās produkcijas gadā. 
Atrašanās Jelgavas novadā ir būtisks 
faktors, kas mērķus ir ļāvis īstenot. 
«Mums ir laba ģeogrāfiskā atrašanās 
vieta – līdzās autoceļiem uz Rīgu un 
Lietuvu, tuvu ir arī lidosta «Rīga», bet 
Jelgavas novada pašvaldība mums pa-
līdz, maksimāli samazinot birokrātiju. 
Šādos apstākļos var veiksmīgi strādāt 
un attīstīties,» tā M.Rugājs.

«Mītavas čiekurs» ir īsts ģimenes uzņēmums
pārraudzītāja ir mūsu 10 mēnešus vecā 
meitiņa, kas, sēžot savos ratiņos, atbildīgi 
vēro notiekošo, diktē atelpas brīžus un 
kopējo darba kārtību. Tas, ka esam atzīti 
par Gada ģimenes uzņēmumu, ir augstā-
kais, ko cerējām un vēlējāmies saņemt,» 
savā uzņēmumā atbildības jomas precīzi 
ieskicē SIA «Mītavas čiekurs» radītājs un 
vadītājs Reinis Artimovičs.

Ar zīmolu «Mītavas čiekurs» Arti-
moviču ģimene Svētes pagastā gatavo 
dažādus veselības stiprināšanas produk-
tus no čiekuriem – priežu čiekuru sīrupu, 
ievārījumu un citus. Tie tiek darināti no 
jauniem priežu čiekuriem, kas, novākti 

pavasarī, uzreiz tiek virzīti apstrādei un 
pārstrādei. Produkcija ir iemantojusi 
atzinību un tiek gaidīta gadatirgos un 
mājražotāju tirdziņos visā Latvijā. Savu-
kārt Artimoviču ģimene turpina domāt 
par ražošanas jaudu palielināšanu un 
produkcijas dažādošanu, tiesa, vienlaikus 
arī neaizmirsot, ka ir ģimene. 

«Mēs esam strikti vienojušies – no 
otrdienas līdz sestdienai kārtīgi strā-
dājam, bet svētdiena un pirmdiena ir 
mūsu ģimenes neaizskaramās dienas, 
kad esam tikai vīrs un sieva ar saviem 
rakariem. Darbs ir svarīgs, bet ģimene – 
vēl svarīgāka,» tā R.Artimovičs.

Savukārt, vērtējot ikdienu, «Mītavas 
čiekura» saimnieks neslēpj: iepriekš 
viņam ir bijusi darīšana arī ar to, kā 
uzņēmumiem būtiskas lietas – atļaujas, 
saskaņošanas, izziņas un konsultāci-
jas – notiek citās vietās, un iepriekšējā 
pieredze būtiski atšķiras no Jelgavas 
novada. «Protams, visur viss ir pieejams, 
bet likumā noteiktā kārtībā un ātrumā. 
Jelgavas novadā procesu virzība šķiet 
vieglāka un cilvēcīgā komunikācijā 
balstīta. Tas viss «Mītavas čiekuram» 
Jelgavas novadā liek justies ļoti labi un 
ļauj turpināt attīstīties,» tā Gada ģimenes 
uzņēmums Jelgavas novadā.
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Jelgavas novada pašvaldība 
izsola nekustamo īpašumu

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 9. novembrī pulksten 13 Glūdas pagasta pārvaldē Skolas ielā 3, Nākotnē, Glūdas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Viesturi 56» Viesturciemā, Glūdas pagastā, ar kadastra Nr.54520030730, kas 
sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,0916 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54520030730. Izsoles sākumcena – 3200 EUR, izsoles 
solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 320 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. 
Pieteikums par dalību izsolē jāiesniedz Glūdas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 5. novembra pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 9. novembrī pulksten 14 Glūdas pagasta pārvaldē Skolas ielā 3, Nākotnē, Glūdas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Straume 195» Viesturciemā, Glūdas pagastā, ar kadastra Nr.54520031370, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,0818 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54520031370. Izsoles sākumcena – 2800 EUR, 
izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 280 EUR un izsoles dalības maksa 50 
EUR. Pieteikums par dalību izsolē jāiesniedz Glūdas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 5. novembra pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 12. novembrī pulksten 9 Līvbērzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvbērzē, Līvbērzes pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku atkārtotu otro izsoli nekustamajam īpašumam «Ziedonis 68» Tušķos, Līvbērzes pagastā, ar kadastra 
Nr.54620100829, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,166 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54620100829. Izsoles sākumcena – 
8400 EUR, izsoles solis – 300 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 840 EUR un izsoles dalības 
maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē jāiesniedz Līvbērzes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 9. novembra pulksten 17. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 12. novembrī pulksten 9.30 Līvbērzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvbērzē, Līvbērzes pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku atkārtotu otro izsoli nekustamajam īpašumam «Rosības iela 9» Tušķos, Līvbērzes pagastā, ar kadastra 
Nr.54620100992, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,1164 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54620100992. Izsoles sākumcena 
– 3280 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 328 EUR un izsoles dalības 
maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē jāiesniedz Līvbērzes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 9. novembra pulksten 17. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 12. novembrī pulksten 10 Līvbērzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvbērzē, Līvbērzes pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku atkārtotu otro izsoli nekustamajam īpašumam «Jaunciema pļava» Līvbērzes pagastā ar kadastra 
Nr.54620050094, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 12,87 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54620050018. Izsoles sākumcena – 35 600 EUR, izsoles solis – 1000 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 3560 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē jāiesniedz Līvbērzes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā 
līdz 9. novembra pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 12. novembrī pulksten 9 Vilces pagasta pārvaldē Skolas ielā 6, Vilcē, Vilces pagastā, Jelgavas novadā, 
rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Vairogu lauks» Vilces pagastā ar kadastra Nr.54900020062, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības 2,73 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54900020062. Izsoles sākumcena – 12 700 EUR, izsoles solis – 500 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 1270 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir 
atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikumus par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolē jāiesniedz Vilces pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 9. novembra pulksten 12. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelagavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 12. novembrī pulksten 10 Vilces pagasta pārvaldē Skolas ielā 6, Vilcē, Vilces pagastā, Jelgavas novadā, 
rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Zaļzemītes» Vilces pagastā ar kadastra Nr.54900040149, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības 12,84 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54900040149. Izsoles sākumcena – 92 200 EUR, izsoles solis – 3000 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 9220 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir 
atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolē jāiesniedz Vilces pagasta pārvaldē 
ne vēlāk kā līdz 9. novembra pulksten 12. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelagavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 12. novembrī pulksten 10.30 Vilces pagasta pārvaldē Skolas ielā 6, Vilcē, Vilces pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Zemju lauks» Vilces pagastā ar kadastra Nr.54900050051, kas sastāv no 
neapbūvētas zemes vienības 5,15 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54900050051. Izsoles sākumcena – 39 200 EUR, izsoles solis – 1000 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 3920 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma 
tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolē jāiesniedz Vilces pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 9. novembra pulksten 12. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelagavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 12. novembrī pulksten 9.30 Vilces pagasta pārvaldē Skolas ielā 6, Vilcē, Vilces pagastā, Jelgavas novadā, 
rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Vilciņu lauks» Vilces pagastā ar kadastra Nr.54900050050, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības 6,95 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54900050050. Izsoles sākumcena – 55 800 EUR, izsoles solis – 2000 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 5580 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir 
atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolē jāiesniedz Vilces pagasta pārvaldē 
ne vēlāk kā līdz 9. novembra pulksten 12. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelagavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 11. novembrī pulksten 9 Elejas pagasta pārvaldē Dārza ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, 
rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam Rūpniecības iela 20 Elejā, Elejas pagastā, ar kadastra Nr.54480060237, kas sastāv no 
neapbūvētas zemes vienības 0,1245 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54480060237. Izsoles sākumcena – 2500 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 250 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību 
izsolē jāiesniedz Elejas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 9. novembra pulksten 12. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelagavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 13. novembrī pulksten 10 Svētes pagasta pārvaldē Dzirnavu ielā 1, Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Amoliņi» Svētes pagastā, kadastra Nr.54820050177, kas sastāv no zemes vienības 
14,14 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54820050175. Izsoles sākumcena – 122 000 EUR, izsoles solis – 5000 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 12 200 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā 
nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolē jāiesniedz Svētes pagasta pārvaldē ne vēlāk 
kā līdz 11. novembra pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 10. novembrī pulksten 11 Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Piterāni» Kalnciema pagastā, kadastra Nr.54310020542, kas sastāv 
no zemes vienības 0,107 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54310020542. Izsoles sākumcena – 1500 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 150 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē 
jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 9. Novembra pulksten 18. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.  

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 10. novembrī pulksten 10.30 Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam Rūpnīcas iela 2 Kalnciema pagastā, kadastra Nr.54110010032, kas sastāv 
no zemes vienības 0,5153 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54110010032. Izsoles sākumcena – 10 600 EUR, izsoles solis – 500 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 1060 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē 
jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 9. novembra pulksten 18. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.   

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 10. novembrī pulksten 10 Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Mētru mežs» Kalnciema pagastā, kadastra Nr.54310020530, kas sastāv 
no zemes vienības 0,48 ha platībā, tajā skaitā 0,47 ha mežaudze, ar kadastra apzīmējumu 54310020550. Izsoles sākumcena – 1642 EUR, 
izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 164,20 EUR un izsoles dalības maksa 50 
EUR. Pieteikums par dalību izsolē jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 9. novembra pulksten 18. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.  

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 10. novembrī pulksten 9.30 Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu atkārtotu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Pļavas» Kalnciema pagastā, kadastra Nr.54310030248, kas 
sastāv no zemes vienības 6,72 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54310030203. Izsoles sākumcena – 15 600 EUR, izsoles solis – 500 EUR. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 1560 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par 
dalību izsolē jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 9. novembra pulksten 18. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.     

Jelgavas novada pašvaldība 2020. gada 10. novembrī pulksten 11.30 Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu atkārtotu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Mazdzilnas» Kalnciema pagastā, kadastra Nr.54310020532, 
kas sastāv no zemes vienības 0,15 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54310020036. Izsoles sākumcena – 320 EUR, izsoles solis – 30 EUR. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 32 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības 
ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolē jāiesniedz Kalnciema pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 9. novembra pulksten 18. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.      

1.lpp.
Tāpat kā iepriekš, arī šajā 

kārtā pieteikšanās mācībām 
notiek tiešsaistē mājaslapā www.
macibaspieaugusajiem.lv, izman-
tojot Latvija.lv autentifikāciju un 
e-pakalpojumu.

Mācībām var pieteikties strā-
dājoši un pašnodarbināti iedzī-
votāji vecumā no 25 gadiem 
līdz neierobežotam vecumam, 
tostarp jaunie vecāki bērna kop-
šanas atvaļinājumā, saglabājot 
darba attiecības, un strādājoši 
pensionāri. Katrs strādājošais 
projekta laikā var mācīties divas 
reizes neatkarīgi no pieteikšanās 
kārtu skaita, taču vienlaicīgi 
iespējams mācīties tikai vienā 
izglītības programmā. Mācību 
grupu komplektēšana un mācī-
bas tiem, kas pieteiksies piektajā 
mācību kārtā, sāksies 2020. gada 
novembrī. Plašāka informācija 
par uzņemšanas nosacījumiem, 
mācību un atbalsta iespējām, kā 
arī visu mācību saraksts ir publi-
cēts projekta tīmekļvietnē www.
macibaspieaugusajiem.lv.

Gadījumā, ja strādājošajiem 
nepieciešams informatīvs atbalsts 

Strādājošie var pieteikties mācībām
piemērotāko mācību izvēlei vai 
nav iespēju pieteikties mācībām 
tiešsaistē, jāvēršas pie pieaugušo 
izglītības koordinatoriem 81 
VIAA sadarbības pašvaldībā: 
projekta koordinators Jelgavas 
novadā ir Jānis Erno, tālrunis 
26377942, e-pasts janis.erno.jel-
gavasnovads.lv. «Ir daži aktuālā-
kie jautājumi, par ko interesējas 
strādājošie, kuri vēlas pieteikties 
mācībām. Piemēram, vai drīkst 
pieteikties vienlaikus vairākiem 
kursiem – jā, vienā reizē var pie-
teikties līdz trīs kursiem un pēc 
tam izvēlēties mācības turpināt 
vienā no programmām, kurā 
strādājošais tiek uzņemts. Tāpat 
iedzīvotāji interesējas, vai mācī-
bas var turpināt, ja tiek pārtrauk-
tas darba attiecības, – nosacījumi 
paredz, ka personai ir jābūt darba 
attiecībās uz brīdi, kad persona 
piesakās mācībām, līdz ar to, ja 
darba attiecības tiek pārtrauktas 
pēc pieteikuma iesniegšanas, 
dalību programmā var turpināt,» 
skaidro J.Erno.

Kopš projekta izsludināša-
nas 2017. gadā kopumā valstī 
mācības uzsākuši apmēram 34 

000 strādājošo, no kuriem vai-
rāk nekā 23 000 izglītošanos 
jau pabeiguši. 31 procents visu 
mācību dalībnieku ir vecumā 
no 45 gadiem, savukārt 19 pro-
centi – vecāki par 50 gadiem. 51 
procents mācību dalībnieku ir 
rīdzinieki, bet 49 procenti dzīvo 
ārpus galvaspilsētas. Kopumā 
projektā līdz 2023. gadam plānots 
iesaistīt 53 000 nodarbināto, in-
formē VIAA Komunikācijas un 
programmu publicitātes nodaļas 
vecākā informācijas speciāliste 
Alise Bērziņa.

ES fondu pieaugušo izglītības 
projektu  «Nodarbināto perso-
nu profesionālās kompetences 
pilnveide» īsteno VIAA, lai 
pilnveidotu nodarbināto per-
sonu profesionālo kompetenci 
un novērstu darbaspēka kvalifi-
kācijas neatbilstību darba tirgus 
pieprasījumam, kā arī veicinātu 
gan strādājošo konkurētspēju, 
gan darba produktivitātes pieau-
gumu. Projektu finansē Eiropas 
Sociālais fonds un Latvijas valsts, 
ieguldot gandrīz 47 miljonus eiro.

JNZ

Jelgavas novada 
Drabiņu purvā ar 
džeza mūziķu koncertu 
atklāts Latvijā pirmais 
kūdras amfiteātris 
jeb dabas koncertzāle 
«Saulgrieži».

Drabiņu purvā no kūdras vei-
dotā amfiteātra mērķis ir papla-
šināt sabiedrības redzējumu par 
kūdras iespējamo izmantojumu, 
veicināt eksperimentāli radošās 
izpausmes mākslā un mūzikā, kā 
arī atraktīvā veidā iepazīstināt ar 
vienu no vērtīgākajiem Latvijas 
resursiem – purvu un kūdru. 

Amfiteātris izveidots, atzīmē-
jot kūdras ieguves un pārstrādes 
uzņēmuma «Laflora» 25 gadu 
darba jubileju, sadarbībā ar starp-
tautiski atzītu dabas mākslinieku 
Jāni Gutānu-Grasi, kurš zemes 
jeb dabas mākslā darbojas jau 
gandrīz desmit gadu.

Amfiteātra oriģinālā atmosfē-
ra īpaši piemērota nelieliem kul-
tūras pasākumiem. Kūdras purva 
akustika ir netradicionāla un 
potenciāli var veicināt jaunradi 
dažādos žanros mūzikā, mākslā, 
dzejas lasījumos vai meditācijā.

Dabas mākslinieks J.Gu-
tāns-Grasis saka: «Amfiteātris 
«Saulgrieži» veidots kā nozīmīga 
dabas telpa. No putna lidojuma 
mēs redzam četrus regulārus 
gredzenus, kas simbolizē gada-

«Laflora» atklāj Latvijā 
pirmo kūdras amfiteātri

laikus. Amfiteātra ieeja ir vērsta 
uz rietumiem, caur kuru vasaras 
saulgriežos var vērot saules rietu. 
Ienākot objektā, mēs atrodamies 
simboliskā labirintā, kura centrā 
ir no tūkstošgadīgu purva koku 
saknēm veidota saules skulptūra. 
Darba viendabīgais materiāls – 
kūdra – ļauj sajust pirmatnējās 
dabas elpu, liekot aizdomāties 
par laika relativitāti un dzīvības 
lielumu kosmosā. Katrs kūd-
ras bloks ir kā atsevišķs dabas 
mākslas darbs, kā unikāls zemes 
mozaīkas fragments.»

Atklāšanas koncertā uzstājās 
lietuviešu džeza mūziķi – sak-
sofonisti Ļuds Mockuns un 
Arvīds Kazlausks, un koncerts 
tika veidots kā džeza izdev-
niecības «Jersika Records» 

skaņuplates ierakstu sesija.
Uzņēmuma «Laflora» ilgga-

dējā pieredze purvu apsaimnie-
košanā ir veicinājusi purvkopības 
nozares izaugsmi Latvijā, veiktas 
apjomīgas investīcijas arī pētnie-
cībā, izglītībā un kultūrā, lai radītu 
izpratni par kūdru kā unikālu 
dabas resursu, kūdras ilgtspējīgu 
izmantošanu un daudz pusīgo 
pielietojumu. Sadarbība ar Lat-
vijas un starptautiskajiem māks-
liniekiem, dizaineriem, arhitek-
tiem un pētniekiem veicinājusi  
kūdras kā alternatīva mākslas, 
dizaina un interjera materiāla 
izmantošanu, kas ir inovācija 
ne tikai Latvijas, bet arī globālā 
līmenī, uzsver uzņēmumā.

JNZ

30. oktobrī «Leader» 
sadarbības projektā 
«Veiksmīgs sociālais 
uzņēmējs lauku teri-
torijā» tiek organizēts 
pieredzes apmaiņas 
brauciens pie topoša-
jiem un esošajiem so-
ciālajiem uzņēmējiem 
un organizācijām, kas 
sniedz sociālos pa-
kalpojumus Mār upes, 
Babītes un Olaines 
novadā.

«Veiksmīgas, sevi pierādījušas 
organizācijas, kas jau šobrīd 
sniedz pakalpojumus ar ievēroja-
mu sociālo ietekmi,» tā izvēlētos 
objektus raksturo biedrības «Pie-

rīgas partnerība» administratīvā 
vadītāja Alīna Lukjanceva.

Brauciena laikā tiks iepazītas 
tādas organizācijās kā Olaines 
Amatniecības un mākslas centrs, 
Olaines cietuma Atkarīgo centrs, 
sociālās rehabilitācijas centrs 
«Ratnieki», uzņēmēji «Biznesa 
vēstniecība», SIA «Lāči», SIA 
«Drošas braukšanas skola», kā 
arī mentora vadībā tiks iepazīta 
to darbība, analizētas sociālās 
uzņēmējdarbības idejas un ie-
spējas to attīstībai. Pasākuma 
rezultātā ieguvēji būs visi – gan 
organizācijas un uzņēmēji, ku-
rus būs iespēja apmeklēt, gan 
pieredzes brauciena dalībnieki, 
jo pasākums plānots kā abpusēja 
sadarbība, domu apmaiņa, ideju 

definēšana un attīstīšana.
Pasākums ir bez maksas.
Priekšroka tiks dota intere-

sentiem no «Leader» sadarbības 
projektā «Veiksmīgs sociālais uz-
ņēmējs lauku teritorijā» iesaistīto 
vietējo rīcības teritorijām, tostarp 
no Jelgavas novada. 

Lai pieteiktos braucienam, 
līdz 15. oktobrim jāaizpilda pie-
teikuma anketa vietnē ej.uz/
SUpieredzesbrauciens.

Pieredzes brauciens notiks, 
izvērtējot epidemioloģisko si-
tuāciju valstī un ievērojot visus 
pulcēšanās noteikumus. Pastāv 
iespēja, ka pasākums var tikt 
pārcelts.

JNZ

Aicina doties pieredzes apmaiņas 
braucienā pie sociālajiem uzņēmējiem
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Elejā 
 � 20. oktobrī pulksten 18 – bērnu izrāde «Māja zem varavīksnes», režisors 

A.Ekštets. Ieeja – 2 € (saieta namā). 
 � Līdz 23. oktobrim – elejnieces Daces Račes pūču izstāde (Elejas bibliotēkā).

Glūdā 
 � 10. oktobrī pulksten 13 – svinēsim rudenājus Nākotnē: rotaļas, danči, 

muzicēšana kopā ar Rīgas Danču klubu. Vadītāji Ernests Spīčs un Rozīte 
Spīča. Darbosies rudens tirgus. Pasākumā uzstāsies Nākotnes kultūras nama 
kolektīvi. Ieeja – bez maksas (Nākotnes k/n).

 � 14. oktobrī pulksten 15 – radošā darbnīca: darbs ar aukliņām un jaunumi 
rokdarbos. Nodarbības vada L.Cine (saieta namā).

 � Līdz 30. oktobrim – «Laime sākas ar kafijas krūzi»: espreso un turku kafijas 
krūzīšu izstāde (Nākotnes bibliotēkā).

 � Līdz 31. oktobrim – Sanitas Zīdermanes gleznu izstāde «Vakara noskaņā»; 
izstāde «Latvju dainas» – folkloristam Krišjānim Baronam 185 (Bramberģes 
bibliotēkā).
Jaunsvirlaukā 

 � 10. oktobrī pulksten 18 – «Tie-kas dziesmu draugi». Ar savu mīļāko 
dziesmu azotē aicinām sanākt kopā visus, kuri dungo, svilpo, klusi vai 
skaļi dzied vai arī grib dziedāt. Idejas autore – Dita Mūrniece. Dalība – bez 
maksas (IKSC «Līdumi»).

 � Līdz 30. oktobrim – Ilgas Varskas gleznu izstāde «Tropu paradīze» (Staļ-
ģenes bibliotēkā).

 � Līdz 12. oktobrim – izstāde «Apģērbu modelēšana un konstruēšana»: 
iespēja apskatīt skices no dizaineres tehnoloģes Tatjanas Bāras kolekcijas 
(Vecsvirlaukas bibliotēkā). 
Kalnciemā

 � Līdz 16. oktobrim – Jelgavas Tautas gleznošanas studijas dalībnieku 
izstāde «Rudens noskaņā» (Kalnciema bibliotēkā).

 � Gaidām papildspēkus amatiermākslas kolektīvos: vidējās paaudzes deju 
kolektīvā «Pavediens», sieviešu vokālajā ansamblī «Vega West», amatierteātrī. 
Pieteikties un iegūt papildu informāciju var Kalnciema kultūras namā vai 
pa tālruni 63069681. 
Lielplatones tautas namā 

 � 16. oktobrī pulksten 19 – komēdija pēc A.Gaļina lugas motīviem «Sirē-
na un Viktorija». Lomās – Gunta Virkava, Aīda Ozoliņa, Jakovs Rafalsons, 
režisors – F.Deičs. Ieeja – 5 €. Biļetes iepriekšpārdošanā, zvanot pa tālruni 
26827971. 
Līvbērzē

 � 10. oktobrī no pulksten 11 līdz 17 – Jelgavas novada grāmatu svētki 
«Grāmatas vieno paaudzes». Ieeja – bez maksas (Līvbērzes k/n).

 � Oktobrī – literatūras izstādes: «Poētikas meklētāja savā dzīvē un dar-
bos» – Mirdzai Bendrupei 110; «Spēles prieks literatūrā» – Norai Ikstenai 
50; «Lāčplēša Kara ordeņa kavalieri. Jānis Balodis»; Regīnai Ezerai – 90 
(Līvbērzes bibliotēkā).
Platonē 

 � 10. oktobrī pulksten 12 – zāļu sievas Līgas Reiteres meistarklase. Infor-
mācija un pieteikšanās – pa tālruni 26547117 (Rasma) (Lielvircavas k/n). 

 � 18. oktobrī no pulksten 12 – raibais Rudens tirdziņš: aicināti pieteikties tir-
goties gribētāji, tālrunis 26547117 (Rasma) (Lielvircavas dzirnavu laukumā). 

 � 31. oktobrī pulksten 14 ikgadējais Platones pagasta senioru atpūtas 
sarīkojums. Koncerts «Kad satiksimies». Piedalās Iveta Baumane un Roberts 
Pētersons . Ieeja bez maksas. Lai paredzētu  transportu nokļūšanai uz koncer-
tu, lūdzu pieteikties, zvanot pa mob. tālr. 26547117 Rasmai līdz 28. oktobrim.
Sesavā 

 � 17. oktobrī pulksten 14 – veltījuma koncerts senioriem. Uzstājas grupas 
«Riči» līderis, vijoles virtuozs Kaspars Pudniks. Lūgums pieteikties līdz 15 ok-
tobrim – Margarita Voitkāne (26031656), Anita Stūre (26849274 ), Sandra 
Zeimule (27234231). Transportu pieteikt – Sandra Ārmane (27234235) 
(Bērvircavas t/n).

 � Līdz 31. oktobrim – Vilces pagasta rokdarbnieču kopas «Vilcenes» rāmī 
austo lakatu un S.Vīpules rakstaino cimdu izstāde «Sasildot savu lakatu 
dodu» (Sesavas t/n). 
Svētē 

 � Līdz 10. oktobrim – Jolantas Briedes-Kleinas personālizstāde «Māksla 
būt: pasaka par Viņu» (Jēkabnieku k/n). 

 � 24. oktobrī pulksten 18 – tikšanās ar aktrisi Karīnu Tatarinovu sarunu 
koncertā «Pagalmu romances». Ieeja – 5 € (Jēkabnieku k/n).

 � Svētes pagasta bibliotēka aicina 3–5 gadus vecus bērnus kopā ar vecā-
kiem pieteikties lasīšanas veicināšanas nodarbībām «Pūcīšu skola». Projektā 
paredzētas trīs nodarbības. Noslēgumā katrs bērns saņems dāvanu – Pū-
cītes mugursomu. Vietu skaits ierobežots, dalība nodarbībās bez maksas. 
Pieteikties bibliotēkā vai pa tālruni 28698657.
Vilces tautas namā 

 � 9. oktobrī pulksten 18 – koncerts labam garastāvoklim «Rudens vitamīnu 
trieciendeva ar Katrīnu Dimantu». Ieeja pieaugušajiem – 3 €, bērniem līdz 
12 gadu vecumam – 1 €.

 � 9. oktobrī pulksten 19.30 – Reiņa Kalviņa jaunākā latviešu krimināldrāma 
«Maiņa». Lomās – Edgars Ozoliņš, Kaspars Gods. Ieeja – 3 €.

 � Vilces tautas namā darbojas septiņi  amatiermākslas kolektīvi. Jā vēlies 
dziedāt, dejot, aust, adīt vai spēlēt teātri, piezvani pa tālruni 20244887!
Vircavas tautas namā

 � No 12. oktobra līdz 13. novembrim – Jolantas Briedes-Kleines gleznu 
izstāde «Atklājums». 

 � Senioru deju kolektīvs «Vakarvējš» aicina dāmas pievienoties savam deju 
kolektīvam. Mēģinājumi notiek otrdienās pulksten 16. Sīkāku informāciju 
var iegūt pa tālruni 20311933 (kolektīva vadītājs Ilgvars Pauniņš).
Zaļeniekos 

 � 8. oktobrī pulksten 17 – tradīciju stunda «Veļu laiks» ar stāstnieci Līgu 
Reiteri. Pieteikt dalību var bibliotēkā vai pa tālruni 27868358 (Zaļenieku 
bibliotēkā).

 � 10. oktobrī tiek organizēts brauciens uz Grāmatu svētkiem Līvbērzes kul-
tūras namā. Pieteikties braucienam var bibliotēkā vai pa tālruni 27868358.

 � Līdz 9. novembrim – kūdras skulptūru izstāde. Ieeja – bez maksas (Za-
ļenieku kultūras namā).

 � 10. oktobrī pulksten 19 – starptautiski godalgotā pilnmetrāžas animāci-
jas filma «Mans mīļākais karš» (2020), režisore Ilze Burkovska-Jakobsena. 
Ieeja – 3 € (Zaļenieku k/n).

 � 24. oktobrī pulksten 19 – spēlfilma «Mijkrēslī» (2020), režisors Šaruns 
Barts (Lietuva). Ar latviešu subtitriem. Ieeja – 3 € (Zaļenieku k/n). 
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Mākslinieka Ģederta Eliasa 
133. dzimšanas dienā, 23. 
septembrī, pasniegta otrā 
Ģ.Eliasa balva par lauku 
tēmas atspoguļojumu Latvi-
jas glezniecībā. To saņēma 
māksliniece Inga Jurova par 
gleznu ««Dimdiņu» saimnie-
ki. Alfrēds un Elfrīda». Jau 
otro reizi savu speciālbalvu 
konkursā pasniedza arī 
Jelgavas novada pašvaldī-
ba, šoreiz izceļot mākslinie-
ces Ligitas Caunes gleznu 
«Siena rullis» un Ulda Zu-
tera gleznu «Tehnoloģiskā 
sliede».

Ģ.Eliasa balva – medaļa un 3000 
eiro naudas prēmija – tiek pasniegta 
reizi trijos gados. Uzvarētājas darbs 
konkursa žūriju uzrunājis ar tehnisko 
izpildījumu un dziļi personisko stāstu, jo 
gleznā atainoti mākslinieces vecvecāki 
jaunības dienās. 

Jelgavas novada speciālbalvu – no-
vada mājražotāju sarūpētus gardumus 
veselības stiprināšanai – Jelgavas no-
vada domes priekšsēdētājs Ziedonis 
Caune un Kultūras pārvaldes vadītāja 
Anita Liekna, kura bija konkursa žūrijas 
sastāvā un piedalījās darbu vērtēšanā, 
pasniedza diviem māksliniekiem. 
A.Liekna norāda, ka L.Caunes glezna 
«Siena rullis» ir izmēros neliela ainava, 
taču ļoti uzrunāja, jo tajā ir pateikts bū-
tiskākais, kas notiek laukos. «Tās centrā 
ir mūsdienu siena rullis, kas stājies siena 
gubiņu vietā, ko savulaik tik bieži glez-
noja Ģederts Eliass. Tiesa gan, žagata 
uz ruļļa ir neproporcionāli liela, taču tas 
laikam ir bijis mākslinieces nodoms, lai 
uzsvērtu žagatas kā dabas mūžīguma 
un vērīguma simbolu. Daba vienmēr 
ir modra, lai ko arī cilvēks veiktu savās 
darbības, īpaši mūsdienās, kad laukos 
ienāk jauna tehnika, agrāk nepieredzē-
tas tehnoloģijas,» atzīst A.Liekna. Bet 
U.Zuters savā gleznā iezīmējis to jauno, 

kas novērojams laukos un ko parasti 
cilvēki pat nepamana. «Ulda Zutera 
ainavās vienmēr atainojas viss jaunais, 
kas parādās mūsu Latvijas laukos. 
Izņēmums nav arī šis dabasskats, kur 
rakursā no zema skatpunkta atainota 
druva, kas stiepjas augšup pa kalnu. It 
kā vienmuļo labības laukumu sadala 
traktoru riteņu atstātās takas, kas rodas, 
apkopjot labības laukus. Agrākos laikos 
šādas takas nebūtu pieļaujamas, tās 
liecinātu par cilvēku nevērību, necieņu 
pret labību, nākamo maizi. Taču šodien 
tehnoloģiskā sliede ir ierasta parādība, 
pat nepieciešamība, ja vēlamies tīru, ba-
gātīgi augušu labību,» spriež A.Liekna.  

Pasniegta otrā Eliasa balva; 
Jelgavas novads simpātiju balvu 
piešķir diviem māksliniekiem

Jau ceturto reizi pasniegtas 
balvas «Zemgales laiks Zie-
donim» piecās nominācijās, 
godinot personības, kuras 
dzīvo ar mīlestību pret savu 
zemi, darbu un cilvēkiem 
un iedvesmo citus, mudinot 
sekot viņu idejām. Laureāti 
tautsaimniecības nomi-
nācijā «Zemgales zemi es 
mācos» šogad ir Jelgavas 
novada Berķenes muižas 
saimnieki Ilze un Aldis 
Melgalvji, bet starp nomi-
nantiem šoreiz ir arī Jelga-
vas novada jaunatnes lietu 
speciāliste Kristīne Kode.   

Cildināšanas ceremoniju «Zemgales 
laiks Ziedonim» organizē biedrība ar 
tādu pašu nosaukumu sadarbībā ar 
Imanta Ziedoņa fondu «Viegli» un 
Jelgavas novada pašvaldību. Jau tra-
dicionāli balva – mākslinieces Lauras 
Vizbules veidota stikla statuja – tiek 
pasniegta piecās nominācijās: tautsaim-
niecības nominācijā «Zemgales zemi es 
mācos», nominācijā bērniem un jaunie-
šiem «Zemgales rabarbers», mākslas 
nominācijā «Zemgales bize», zinātnes 
un izglītības nominācijā «Zemgales tau-
reņu uzbrukums» un novadpētniecības 
nominācijā «Zemgales kedas». 

Apbalvojumu tautsaimniecībā «Zem-
gales zemi es mācos» šoreiz saņēma 
Berķenes muižas saimnieki Aldis un Ilze 
Melgalvji. «Berķenes muiža ir viena no 
senākajām mazajām muižām Zemgalē. 
2004. gadā muižu un zemi iegādājās 
Ilze un Aldis un sāka muižas ēku atjau-
nošanu, kā arī izstrādāja projektu lauku 
rezidences attīstībai. Ieguldot milzīgu 

Berķenes muižas saimnieki saņem balvu 
«Zemgales laiks Ziedonim»

darbu un laiku, Aldis un Ilze seno muižas 
ēku pa solītim ir atjaunojuši, ieliekot 
katrā ēkas detaļā savu mīlestību, degsmi 
un vēstījumu nākamām paaudzēm. Ir 
sakopta vide, radīta brīnišķīga Latvijas 
ainava un tiek veikta videi draudzīga 
saimniekošana. Šobrīd Berķenes muižā 
ir izveidota viesnīca un spa centrs, kur 
Aldis un Ilze veic unikālu darbu, jo 
viesnīca tiek pielāgota tikai un vienīgi 
individuāliem apmeklējumiem. Šāda 
īpaša pieeja katram apmeklētājam prasa 
lielu enerģiju un degsmi, ko var paveikt 
tikai ar mīlestību pret savu darbu un 
cieņu vienam pret otru, kādi ir Ilze un 
Aldis,» teikts balvas pieteikumā. 

Balvas saņēmēja Berķenes muižas 
saimniece I.Melgalve atzīst, ka ģimenei 
liels bijis pārsteigums, ka viņi ir nominēti 
šādai balvai, bet vēl lielāks – saņemt bal-
vu, par ko ir ļoti priecīgi. «Patīkamākais 
mirklis bija tas, ka šo balvu pasniedza 

aizvadītā gada uzvarētāji šajā nominā-
cijā SIA «UPPE» priekšsēdētājs Aldis 
Cimermanis un biedrības «Tuvu» vadī-
tāja Lāsma Cimermane, kuri Berķenes 
muižu iepriekš apmeklējuši kā viesi un 
redzējuši visu paši. Protams, ir patīkami 
dzirdēt, ka darbs un ieguldījums tiek 
novērtēts. Šī balva ir kā apliecinājums, 
ka darām darbu, kas cilvēkiem ir vaja-
dzīgs un patīk. Šis ir mūsu sirds darbs, 
un prieks, ka ar to mēs varam dot arī 
citiem. Paldies par novērtējumu,» atzīst 
I.Melgalve. 

Jāpiebilst, ka šogad apbalvojumam 
tika nominēti 11 zemgalieši no dažādām 
pašvaldībām, tostarp Jelgavas novada 
jaunatnes lietu speciāliste K.Kode. Balvu 
mākslas nominācijā «Zemgales bize» 
šoreiz saņēma jaunrades nama «Junda» 
interešu izglītības skolotāja Madlēna 
Bratkus, kura vada arī vairākus tautas 
deju kolektīvus Jelgavas novadā. 

FOTO: 25. septembrī Jēkabnieku kultūras namā norisinājās 
konkursa «Zemgales laiks Ziedonim» apbalvošanas cere-
monija, kurā tautsaimniecības nominācijā «Zemgales zemi 
es mācos» balvu saņēma Jelgavas novada Berķenes muižas 
saimnieki Ilze un Aldis Melgalvji. Foto: Jelgavas novada pašvaldība

Jāpiebilst, ka šā gada konkursā 
darbus pieteica 61 mākslinieks no visas 
Latvijas. No kopumā 95 iesniegtajiem 
darbiem 48 tika izraudzīti balvas izstā-
dei un žūrijas vērtējumam. 

Jelgavas pilsētas pašvaldības Ģ.Eli-
asa vārdā nosauktā balva dibināta 
2017. gadā par godu mākslinieka 130. 
jubilejai. Eliass tiek uzskatīts par vienu 
no Latvijas visu laiku izcilākajiem 
lauku žanra gleznotājiem, tāpēc reizi 
trijos gados Jelgavā balvas konkurss 
tiek rīkots, lai veicinātu lauku tēmas 
tradīcijas attīstību Latvijas glezniecī-
bā. Nākamais balvas konkurss notiks 
2023. gadā.

Ligitas Caunes 
glezna 
«Siena rullis»

Ulda Zutera
glezna «Tehno-
loģiskā sliede»

Lūgums uz pasākumiem ierasties savlaicīgi, lai varētu īstenot drošības 
pasākumus saskaņā ar MK noteikumiem «Epidemioloģiskās drošības 

pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai»


